ATA nº 2- REUNIÃO DO JÙRI PARA A ATRIBUIÇÃO DE UMA BOLSA DE INVESTIGAÇÃO NO ÂMBITO DO

PROJETO "BIOFAGO - NOVAS ESTRATÉGIAS NO CONTROLO DO FOGO BACTERIANO_PRR-C05-i03-I-000179”

Referência: BI_01_2024_Biofago

Aos doze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, o Júri constituído pela Professora Doutora Maria

Luísa Roldão Marques de Moura (presidente do júri), Professor Álvaro Inácio Teixeira de Queiroz (vogal efetivo)

e Professora Doutora Isabel de Maria Gonsalves Mourão (vogal efetivo), reuniram para apreciar as

candidaturas apresentadas a uma bolsa de investigação a atribuir pelo Instituto Politécnico de Viana do

Castelo no âmbito do referido Projeto, de acordo com o Edital em anexo.

No âmbito deste concurso foi rececionada apenas a seguinte candidatura:

1. Guilherme Manuel Sousa Gomes

O candidatado comprovou ser detentor da Licenciatura em Agronomia-Ramo Produção Vegetal, da Escola

Superior Agrária do Instituto Politécnico de Viana do Castelo (ESA/IPVC). Apresentou igualmente comprovativo

da sua inscrição no mestrado de Agricultura Biológica da ESA/IPVC.

O candidato demonstrou ter experiência comprovada na área científica exigida pelos critérios de admissão

explanados no edital, tendo por isso sido admitido a concurso. Tendo por base a análise da documentação

enviada, foram atribuídos no conjunto da avaliação curricular, experiência curricular, carta de motivação e

carta de recomendação, uma classificação de 18 valores. Na entrevista realizada, foi atribuída uma

classificação de 19 valores. A classificação final do candidato, após ponderação percentual, foi de 18 valores,

pelo que, o júri decidiu por unanimidade atribuir a bolsa de investigação ao candidato admitido:

Guilherme Manuel Sousa Gomes.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por concluída a reunião da qual se lavrou a presente ata que depois de

lida e aprovada, será assinada pelo Júri nomeado.

Ponte de Lima, 12 de agosto de 2024

O JÚRI DO CONCURSO

Maria Luísa Roldão de Marques Moura
Professora Coordenadora

Àlvaro Inácio de Teixeira de Queiroz

Professor Adjunto

 _______________________________

Isabel de Maria Gonsalves Mourão

Professora Coordenadora com Agregação

		2024-08-12T14:29:47+0100

		2024-08-12T15:17:57+0100
	Álvaro Inácio Teixeira de Queiroz

		2024-08-12T20:39:33+0100
	Maria Luísa Roldão Marques de Moura